SCHMITZ

Dach- und Wandbaustoffe

Grosshandel fiir Neubau,
Ausbau und Umbau

Januar

01.01.2025
01.01.2025
01.01.2025
01.01.2025
01.01.2025
01.01.2025
01.01.2025

01.01.2025

Februar
01.02.2025
01.02.2025

24.02.2025

Marz

01.03.2025
01.03.2025
01.03.2025
01.03.2025
01.03.2025
01.03.2025
01.03.2025
01.03.2025
01.03.2025
01.03.2025

01.03.2025

Prefa GmbH
Erlus AG

Fischer GmbH

Munk/Gulnzburger Leitern

Stubai
Roto Treppen
Etex Germany (Eternit)

Winerberger GmbH

Roto Frank Dachfenster
Danogips

Superglass

Bornit

Fleck

Bostik

Grémo

Nelskamp

Jacobi

Dérken

BMI Braas
Rathscheck Schiefer
Steico

Lemp

Aktuelle Preisinformationen der Industrie

(Stand 15. Januar 2025)

ca + 3 % auf Rinne, Dach-/Wandprodukte

neue Preisliste
neue Preisliste
neue Preisliste
Preiserhohung
neue Preisliste
neue Preisliste

neue Preisliste

neue Preisliste

Preiserhéhungen fiir Gipsplatten

ca + 8 % auf Dammstoffe

neue Preisliste

neue Preisliste

neue Preisliste
Preiserhdhung Metalle
neue Preisliste

neue Preisliste
Preiserhéhung

neue Preisliste
ca+5%
Preiserhéhung

Logistikkosten



10.03.2025
17.03.2025
April

01.04.2025
01.04.2025

01.04.2025

Konig Profile

Soprema

Dolle Treppen
Lemp

Wellhofer Treppen

Preiserh6hung Metallprofile

Preiserh6hung

Preiserhohung
Preiserh6hung Rinnenhalter

Preiserh6hung



