

Aktuelle Preisinformationen der Industrie (Stand 15. Januar 2025)

J	а	n	u	а	r

Januar			
01.01.2025	Prefa GmbH	ca + 3 % auf Rinne, Dach-/Wandprodukte	
01.01.2025	Erlus AG	neue Preisliste	
01.01.2025	Fischer GmbH	neue Preisliste	
01.01.2025	Munk/Günzburger Leitern	neue Preisliste	
01.01.2025	Stubai	Preiserhöhung	
01.01.2025	Roto Treppen	neue Preisliste	
01.01.2025	Etex Germany (Eternit)	neue Preisliste	
01.01.2025	Winerberger GmbH	neue Preisliste	
Februar			
01.02.2025	Roto Frank Dachfenster	neue Preisliste	
01.02.2025	Danogips	Preiserhöhungen für Gipsplatten	
24.02.2025	Superglass	ca + 8 % auf Dämmstoffe	
A 4 2 .			

März

01.03.2025	Bornit	neue Preisliste
01.03.2025	Fleck	neue Preisliste
01.03.2025	Bostik	neue Preisliste
01.03.2025	Grömo	Preiserhöhung Metalle
01.03.2025	Nelskamp	neue Preisliste
01.03.2025	Jacobi	neue Preisliste
01.03.2025	Dörken	Preiserhöhung
01.03.2025	BMI Braas	neue Preisliste
01.03.2025	Rathscheck Schiefer	ca + 5 %
01.03.2025	Steico	Preiserhöhung
01.03.2025	Lemp	Logistikkosten

10.03.2025	König Profile	Preiserhöhung Metallprofile
17.03.2025	Soprema	Preiserhöhung
April		
01.04.2025	Dolle Treppen	Preiserhöhung
01.04.2025	Lemp	Preiserhöhung Rinnenhalter
01.04.2025	Wellhöfer Treppen	Preiserhöhung